Магнитно-индуктивные расходомеры
Принцип работы
Высокотехнологичные расходомеры induQ работают по принципу индукции. Измерительная трубка
находится в магнитном поле (B). При протекании электропроводящей среды, расход (Q) которой
необходимо измерить, через измерительную трубку, и, таким образом, перпендикулярно магнитному
полю, в этой среде индуцируется напряжение (U). Это напряжение является пропорциональным
средней скорости потока и снимается двумя электродами.
В качестве выходного сигнала, пропорционального расходу, предлагаются два варианта:

Потери давления
Код заказа и принадлежности
Пример заказа VMZ081S1 DE G14 310
Номинальный диаметр
211
310
320
430
540
550
660
0,1...2 л/мин
0,25...5 л/мин
1...20 л/мин
2,5...50 л/мин
5...100 л/мин
10...200 л/мин
12,5...250 л/мин
VMZ030S1
VMZ081S1
VMZ082S1
VMZ153S1
VMZ204S1
VMZ205S1
VMZ256S2
Измерительная трубка
ПОМ
ПВДФ
DE
PE
Напряжение питания
12 В пост. тока
24 В пост. тока
G14
G24
Принадлежности Длина
Код
заказа
Соединительный кабель с литым кабельным вводом M12
x 1, 4-х контактный, экранированный, в полиуретановой
оболочке (Тмакс = 80 °C), сертифицирован UL (США)
3 м
5 м
10 м
XVT2053
XVT2009
XVT2070
4-х контактное кабельное гнездо M12 x 1, угловое, в
разобранном виде
VT 1331
Архангельск   (8182)63-90-72
Астана   (7172)727-132